
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση αναδασωτέας έκτασης εμβα-
δού 5.275,84 τ.μ. στην περιοχή της Δημοτικής 
Κοινότητας Ν. Περάμου του Δήμου Παγγαίου της 
ΠΕ Καβάλας.

2 Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών τμήμα-
τος ρέματος στη θέση «Χιονόλακκα», της Τ.Κ. Σιλί-
μνας, της Δ.Ε. Φαλάνθου, του Δήμου Τρίπολης, της 
Π.Ε. Αρκαδίας στα όρια ιδιοκτησίας Παρασκευής 
Τσαμπάση και Αλεξίου - Χαράλαμπου Κωστούλα.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 12710 (1)

Μερική ανάκληση αναδασωτέας έκτασης εμβα-
δού 5.275,84 τ.μ. στην περιοχή της Δημοτικής 
Κοινότητας Ν. Περάμου του Δήμου Παγγαίου της 
ΠΕ Καβάλας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 44, του ν. 998/1979, όπως 

ισχύει.
3. Τις διατάξεις της παραγράφου 9 του άρθρου 17 

του ν. 3889/2010 (ΦΕΚ 182/τ.Α΄/14.10.2010) όπως προ-
στέθηκε με την παράγραφο 3 άρθρου δεύτερου του 
ν. 4462/2017 (ΦΕΚ 39/τ.Α΄/28.3.2017).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ Α΄/87/7.6.2010) «Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυ-
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13.7.2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/

8.8.2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική 

πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις 

δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 

93/τ.Α΄/14.4.2014)«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 

Υπουργείου Εσωτερικών».

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(ΦΕΚ 47/τ.Α΄/11.5.2015) «Εκδημοκρατισμός της διοίκη-

σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατία και Ηλεκτρονική 

Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-

τάξεις».

9. Την υπ’ αριθμ. 14138/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26.5.2017 - ΑΔΑ 

ΩΩ09465ΩΘ7-ΗΜΞ) για τον διορισμό του Συντονιστή 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

10. Την υπ’ αριθμ. 35748/30.5.2017 (ΦΕΚ 1971/τ.Β΄/

7.6.2017) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Ανάθεση άσκησης 

αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσι-

οδότηση υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντο-

λή Συντονιστή» στους προϊσταμένους των οργανικών 

μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 

Θράκης».

11. Τις διατάξεις του υπ’ αριθμ. 142/2010 π.δ. (ΦΕΚ 

Α΄/235/27.12.2010) με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση 

του Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-

κεδονίας - Θράκης.

12. Τις υπ’ αριθμ. 153373/441/22.2.2017 (ΑΔΑ: 

61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) και 158577/1580/4.7.2017 (ΑΔΑ: 

Ψ1Ρ74653Π8-Ω1Ω) εγκυκλίους του Αναπληρωτή Υπουρ-

γού Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

13. Την υπ’ αριθμ. 33048/20.1.1962 (ΦΕΚ 36/τ.Β΄/

3.2.1962) απόφαση του Νομάρχη Καβάλας «Περί κηρύ-

ξεως ως αναδασωτέας εκτάσεως εν τω Νομώ Καβάλας».

14. Τις υπ’ αριθμ. 13197/17.2.20158, 58255/4.9.2017 και 

21638/11.4.2018 διαταγές της Γενικής Δ/νσης Δασών και 

Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης.

15. Την υπ’ αριθμ. 241/13.1.2017 (ΑΔΑ:ΩΤ3ΚΟΡ1Υ-

ΡΩΘ) απόφαση του Διευθυντή Δασών Καβάλας «Ανάρ-

τηση των δασικών χαρτών της δημοτικής κοινότητας 

Καβάλας, του Δήμου Καβάλας καθώς και των δημοτι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Αυγούστου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 297

3285

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.08.23 19:06:53
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3286 Τεύχος Δ’ 297/22.08.2018

κών κοινοτήτων Ελευθερούπολης και Ν. Περάμου και 
των τοπικών κοινοτήτων Ελευθερών, Αγ. Ανδρέα και Ν. 
Ηρακλείτσας, του Δήμου Παγγαίου, της Περιφερειακής 
Ενότητας Καβάλας και πρόσκληση για υποβολή αντιρ-
ρήσεων κατά του περιεχομένου τους».

16. Την υπ’ αριθμ. 26202/21.12.2017 (ΦΕΚ 12/τ.Δ΄/
2.2.2018) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Μερική κύρωση των 
δασικών χαρτών της δημοτικής κοινότητας Καβάλας, 
του Δήμου Καβάλας καθώς και των δημοτικών κοινοτή-
των Ελευθερούπολης και Ν. Περάμου και των τοπικών 
κοινοτήτων Ελευθερών, Αγ. Ανδρέα και Ν. Ηρακλείτσας, 
του δήμου Παγγαίου, της Περιφερειακής Ενότητας Κα-
βάλας».

17. Την υπ’ αριθμ. 4363/27.2.2018 εισήγηση - αναφορά 
του Δασαρχείου Καβάλας.

18. Την υπ’ αριθμ. 4669/30.5.2018 εισήγηση - αναφορά 
της Δ/νσης Δασών Καβάλας, αποφασίζουμε:

Αίρουμε μερικώς, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-
θρου 44 του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
την υπ’ αριθμ. 33048/20.1.1962 (ΦΕΚ 36/τ.Β΄/3.2.1962) 
απόφαση του Νομάρχη Καβάλας, με την οποία κηρύ-
χθηκε ως αναδασωτέα, επιφάνεια 1.500 στρεμμάτων, 
για έκταση εμβαδού 5.275,84 τ.μ. στην περιοχή της Δη-
μοτικής Κοινότητας Ν. Περάμου του Δήμου Παγγαίου 
της Π.Ε. Καβάλας, καθώς σύμφωνα με το περιεχόμενο 
του αναρτημένου Δασικού Χάρτη της Δ.Κ. Ν. Περάμου, 
η αναφερόμενη έκταση δεν αποτελούσε ούτε αποτελεί 

δάσος ή δασική έκταση, σύμφωνα με την φωτοερμηνεία 

των παλαιότερων και των πρόσφατων αεροφωτογρα-

φιών.

Η εν θέματι έκταση, αποτυπώνεται στο επισυναπτόμε-

νο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:2000, το οποίο 

περιέχει απόσπασμα προσανατολιστικού χάρτη σε κλί-

μακα 1:50.000.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβο-

λή αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 

Θεσσαλονίκης (άρθρο 47 ν. 3900/2010 ΦΕΚ 213/Α΄/2010) 

εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχόμενη από την 

επόμενη της δημοσίευσή της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 

υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης, προς 

τον οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης από οποιονδήποτε έχει έννομο 

συμφέρον, σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 

3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και της παραγράφου 

4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 όπως ισχύει.

Με την απόφασή μας αυτή, δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 4 Ιουλίου 2018 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3287Τεύχος Δ’ 297/22.08.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3288 Τεύχος Δ’ 297/22.08.2018

Αριθμ. 321877/2017 (2)

Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών τμή-
ματος ρέματος στη θέση «Χιονόλακκα», της Τ.Κ. 
Σιλίμνας, της Δ.Ε. Φαλάνθου, του Δήμου Τρίπο-
λης, της Π.Ε. Αρκαδίας στα όρια ιδιοκτησίας Πα-
ρασκευής Τσαμπάση και Αλεξίου - Χαράλαμπου 
Κωστούλα.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 2853/1922 «Περί υδραυλικών εν γένει έργων 

και αστυνομεύσεως των Δημοσίων Υδάτων», όπως αυ-
τός τροποποιήθηκε με τις αντίστοιχες διατάξεις του ν.δ. 
10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκε από τις διατάξεις του 
π.δ. 18/21.3.1924 (ΦΕΚ 61/A΄/1924).

2. Το άρθρο 5 της υπουργικής απόφασης 3046/304/
1989 (ΦΕΚ 59/Δ΄/1989) «Κτιριοδομικός Κανονισμός», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τον ν. 4258/2014 (ΦΕΚ 94/Α΄/2014) «Διαδικασία 
οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέ-
ματα - Ρυθμίσεις πολεοδομικής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις».

4. Την υπουργική απόφαση 140055/2017 (ΦΕΚ 428/
Β΄/2017) Τεχνικές προδιαγραφές σύνταξης του περιε-
χομένου του φακέλου οριοθέτησης κατ’ εφαρμογή της 
παραγράφου 5 του άρθρου 2 του ν. 4258/2014 - Διευκρι-
νίσεις για την εφαρμογή της διαδικασίας οριοθέτησης.

5. Το ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτι-
κής. Ελλάδας και Ιονίου.

7. Την υπ’ αριθμ. 15870/15.5.2017 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών για το διορισμό του Νικόλαου 
Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλά-
δος και Ιονίου (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/2017).

8. Την υπ’ αριθμ. 130479/12.6.2017 (ΦΕΚ 2113/Β΄/2017) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου, για τη με-
ταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Συντονι-
στή» στον προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Χωρο-
ταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, καθώς και στους 
προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου.

9. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/2014) 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω-
τερικών.

10. Το φάκελο οριοθέτησης - διευθέτησης τμήματος 
του ρέματος στη θέση «Χιονόλακκα», της Τ.Κ. Σιλίμνας, 
της Δ.Ε. Φαλάνθου, του Δήμου Τρίπολης, της Π.Ε. Αρκα-
δίας στο όριο της ιδιοκτησίας Παρασκευής Τσαμπάση 
και Αλεξίου - Χαράλαμπου Κωστούλα που περιλαμβάνει: 

Τεχνική Έκθεση Υδρολογικής - Υδραυλικής Μελέτης, Το-
πογραφικό και Υψομετρικό Διάγραμμα (Αρ. Σχεδίου Α1) 
κλίμακας 1 : 500, Μηκοτομή (Αρ. Σχεδίου Μ1) κλίμακας 
1 : 200, Διατομές διευθετημένης κοίτης (Αρ. Σχεδίου ΔΔ1) 
κλίμακας 1 : 100, Χάρτης Υδρογραφικού Δικτύου και 
Υδρολογικών Λεκανών (Αρ. Σχεδίου Χ.Υ.Δ. 1) κλίμακας 
1 : 5.000 και Χάρτης Ευρύτερης Περιοχής (Αρ. Σχεδίου 
Χ.Ε.Π. 1) κλίμακας 1 : 10.000, ο οποίος συντάχθηκε από 
τον Καρούντζο Γεώργιο, Πολιτικό Μηχανικό και το Μα-
κρή Αθανάσιο, Γεωλόγο, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από 
τον Κωστόγιαννη Γεώργιο, Προϊστάμενο της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Πελοποννήσου.

11. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 153277/35252/17.8.2017 (ορθή 
επανάληψη 16.10.2017) έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών 
Έργων της Περιφέρειας Πελοποννήσου περί θεώρησης 
του φακέλου οριοθέτησης και προτενόμενων έργων δι-
ευθέτησης τμήματος του ρέματος «Χιονόλακκα» στην Τ.Κ. 
Σιλίμνας της Δ.Ε. Φαλάνθου του Δήμου Τρίπολης (αριθμ. 
πρωτ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Πελοποννήσου 192098/18.8.2017 και 
266307/25.10.2017).

12. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 192098/28.9.2017 έγγραφο της 
Υπηρεσίας μας προς την Δ/νση Τεχνικών Έργων Πελο-
ποννήσου.

13. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 260748/59686/1.11.2017 έγ-
γραφο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Πε-
λοποννήσου (αριθμ. πρωτ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Πελοποννήσου 
280235/7.11.2017).

14. Την από 16.10.2017 αίτηση του Αλέξανδρου Κανελ-
λόπουλου με συνημμένη την υπ’ αριθμ. πρωτ. 257293/
4337/12.10.2017 (ΑΔΑ: Ω11Ζ7Λ1-Θ3Φ) υπαγωγή σε 
Πρότυπες Περιβαλλοντικές Δεσμεύσεις (ΠΠΔ) του έργου 
«Άρση προσχώσεων τμήματος κοίτης του υδατορέματος 
«Χιονόλακκα» στην θέση «Χιονόλακκα» της Τ.Κ. Σιλίμνας 
της Δ.Ε. Φαλάνθου του Δ. Τρίπολης της Π.Ε Αρκαδίας 
της Περιφέρειας Πελ/σου, φερόμενης ιδιοκτησίας των 
ΤΑΜΠΑΣΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ - ΚΩΣΤΟΥΛΑΣ ΑΛΕΞΙΟΣ - ΧΑΡΙ-
ΛΑΟΣ από το Τμήμα Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας 
Π.Ε. Αρκαδίας (αριθμ. πρωτ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Πελοποννήσου 
256827/28.9.2017).

15. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 256827/26.10.2017 έγγραφο 
της Υπηρεσίας μας προς την Δ/νση Υδάτων Πελοπον-
νήσου, την Εφορεία Αρχαιοτήτων Αρκαδίας, την Δ/νση 
Δασών Αρκαδίας και τον Δήμο Τρίπολης, προκειμένου 
να γνωμοδοτήσουν σύμφωνα με τις διατάξεις της παρα-
γράφου α2 του άρθρου 3 του ν. 4258/2014.

16. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΑΡΚ/
469257/310046/3866/20.11.2017 θετική γνωμοδότηση 
υπό όρους της Εφορείας Αρχαιοτήτων Αρκαδίας (αριθμ. 
πρωτ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Πελοποννήσου 297053/24.11.2017).

17. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 282799/15.11.2017 θετική 
γνωμοδότηση της Διεύθυνσης Δασών Αρκαδίας υπό τον 
όρο πριν την έναρξη των οποιοδήποτε εργασιών διευ-
θέτησης και αντιπλημμυρικών έργων της κοίτης, όπως 
διεύρυνση, εμβάθυνση και κατασκευή τεχνικών έργων 
αυτής κ.λπ. θα χορηγηθεί έγκρισης επέμβασης από το 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιουνίου, του άρθρου 45 του 
ν. 998/1979, ως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 36 του 
ν. 4280/2014 (αριθμ. πρωτ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Πελοποννήσου 
289824/16.11.2016).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3289Τεύχος Δ’ 297/22.08.2018

18. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 283020/27.12.2017 θετική 

γνωμοδότηση υπό όρους της Δ/νσης Υδάτων Πελο-

ποννήσου (αριθμ. πρωτ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Πελοποννήσου 

321877/27.12.2017).

19. Την υπ’ αριθμ. 1008/2017 (ΑΔΑ: ΩΩΔ8ΩΗΡ - ΟΨ5) 

απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Τρίπολης 

(απόσπασμα από το πρακτικό της με αριθμό 53/2017 

Συνεδρίασης της 21ης Δεκεμβρίου 2017) με θετική γνω-

μοδότηση (αριθμ. πρωτ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Πελοποννήσου 

321903/27.12.2017), αποφασίζουμε:

Την επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών τμήμα-

τος ρέματος που βρίσκεται στη θέση «Χιονόλακκα», της 

Τ.Κ. Σιλίμνας, της Δ.Ε. Φαλάνθου, του Δήμου Τρίπολης, 

της Π.Ε. Αρκαδίας στα όρια ιδιοκτησίας Παρασκευής 

Τσαμπάση και Αλεξίου - Χαράλαμπου Κωστούλα, όπως 

αυτές αποτυπώνονται στο Τοπογραφικό - Υψομετρικό 

Διάγραμμα ημερομηνίας Νοεμβρίου 2016 και κλίμακας 

1 : 500 του Καρούντζου Γεώργιου, Πολιτικού Μηχανικού 

που συνοδεύει την παρούσα και αποτελούν αναπόσπα-

στο τμήμα αυτής.

Ο καθορισμός των οριογραμμών στηρίχθηκε στην 

Υδραυλική Μελέτη, η οποία συντάχθηκε από τον Κα-

ρούντζο Γεώργιο, Πολιτικό Μηχανικό και το Μακρή 
Αθανάσιο, Γεωλόγο, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από τον 
Κωστόγιαννη Γεώργιο, Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Τε-
χνικών Έργων Περιφέρειας Πελοποννήσου.

Oι οριογραμμές του ρέματος του θέματος καθορίζο-
νται από τις συντεταγμένες των κορυφών που ορίζονται 
από τα σημεία Α1, Α2, ..., Α14 για την αριστερή οριογραμ-
μή και τα σημεία Δ1, Δ2, ..., Δ14 για τη δεξιά οριογραμμή, 
είναι εξαρτημένες από το ΕΓΣΑ ’87 και αναγράφονται 
στο ανωτέρω Τοπογραφικό - Υψομετρικό Διάγραμμα.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο Τοπογραφικό 
και Υψομετρικό Διάγραμμα, να δημοσιευθεί στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 6 Φεβρουαρίου 2018 

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Γενικός Διευθυντής
Περιβαλλοντικής και Χωροταξικής Πολιτικής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3290 Τεύχος Δ’ 297/22.08.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3291Τεύχος Δ’ 297/22.08.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3292 Τεύχος Δ’ 297/22.08.2018

*04002972208180008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


